Утвержден  на  заседании  комиссии
по координации работы по противо-
действию  коррупции  в  Алексан-
дровском  районе  Оренбургской  об-
ласти
Протокол № 03 от 22.12.2023

План работы

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Александровском районе Орен-
бургской области на 2024 год*

№
п/
п

Повестка дня Срок
испол-
нения

Ответственные
исполнители

1. Об  утверждении  ежегодного  доклада  главы  района  о
реализации  антикоррупционной  политики  в  2023  году,
отчета  о  выполнении  программы  противодействия
коррупции в Александровском муниципальном районе на
2023 – 2030 годы

1
квартал

2024
года

Гринев С.Н.
Бикташева О.В.

2. О результатах деятельности правоохранительных органов
в  сфере  борьбы  с  коррупцией  и  мерах  по  выявлению,
пресечению  и  предупреждению  правонарушений
коррупционной направленности за 2023 год

1
квартал

2024
года

Отд  МВД  России  по
Александровскому  району
(по согласованию)

3. О  результатах  деятельности  по  реализации  в  районе
антикоррупционных  мероприятий,  проводимых  при
проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд за 2023 год

1
квартал

2024
года

Филипповский Н.Н.
Агишева В.В.

4. Анализ  жалоб  и  обращений  граждан,  поступивших  в
администрацию  Александровского  района,  а  также  её
структурные  подразделения,  в  том  числе,  о  фактах
коррупции за прошедший период 2024 года

2
квартал

2024
года

Бакланов А.А.
Гринцов А.В.

5. Об  итогах  оценки  эффективности  деятельности  по
предупреждению  и  противодействию  коррупции  в
подведомственных учреждениях

2
квартал

2024
года

Бакланов А.А.
Бикташева О.В.

6. Об организации работы по противодействию коррупции в
муниципальных учреждениях

2
квартал

2024
года

Подведомственные
учреждения

7. О результатах работы прокуратуры в сфере прокурорского
надзора  в  области  исполнения  законодательства  о
противодействии коррупции в 2024 году

3
квартал

2024
года

Прокуратура
Александровского  района
(по согласованию)

8. О  результатах  социологических  исследований
проведенных в  2024  году  в  рамках антикоррупционного
мониторинга на территории Александровского района

3
квартал

2024
года

Бакланов А.А.
Бикташева О.В.

9. Об  итогах  декларационной кампании 2024  года  (за  2023
год) в администрации Александровского района

3
квартал

2024
года

Бикташева О.В.

10. Об  исполнении  решений  комиссии  по  координации
работы  по  противодействию  коррупции  в  Оренбургской

4
квартал

Бикташева О.В.

области 2024
года

11. О  работе  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию  конфликта  интересов  за  истекший
период 2024 года

4
квартал

2024
года

Бакланов А.А.
Бикташева О.В.

12. О  деятельности  комиссии  по  координации  работы  по
противодействию коррупции в Александровском районе в
2024 году и проекте плана работы комиссии на 2025 год.

4
квартал

2024
года

Гринев С.Н.
Бикташева О.В.

* Мероприятия плана могут быть скорректированы по поручению председателя комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Александровском районе  Оренбургской области.

Секретарь комиссии                                                                            О.В. Бикташева